
 
O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 23.11.2023 do 11.12.2023 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. 1034 ze dne 13.12.2023 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 

datum: 18.12.2023 Podpis: ………………….. 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce 
č. SML/1462/2021 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1. statutární město Karviná 

adresa:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na  

základě plné moci ze dne 02.01.2023: xxxxxxxxx, vedoucí Odboru 

   majetkového Magistrátu města Karviné 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná 

číslo účtu:   19-1721542349/0800 

IČ:   00297534 

DIČ:   CZ00297534 

(dále jen "půjčitel") 

 

1.2 SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 

zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl O, vložka 1225 

zastoupena:   Mgr. Hanou Pierzchalovou, ředitelkou 

se sídlem:   Čajkovského 2468/2b, 734 01 Karviná-Mizerov 

IČ:   42864917 

 

(dále jen "vypůjčitel") 

 

se dohodly na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. SML/1462/2021 (dále jen 

„smlouva“), na základě které půjčitel přenechal vypůjčiteli nebytové prostory v části 1. 

nadzemního podlaží budovy č. p. 2468/2b na ulici Čajkovského v Karviné-Mizerově, která je 

součástí pozemku p. č. 1624/211 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

 

Článek 2 

Předmět dodatku 

 

2.1. V Článku 3 smlouvy se vypouští celý text odst. 3.1. a 3.2. a nahrazuje se novým 

textem tohoto znění: 

 

„3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2029. 

 

3.2. Vypůjčitel je pověřen Moravskoslezským krajem k poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu a zavazuje se písemně doložit, že tento závazek služby trvá po dobu 

výpůjčky. V případě zániku tohoto závazku je vypůjčitel povinen písemně o tomto informovat 

půjčitele v dostatečném předstihu, nejpozději 1 měsíc před zánikem.“ 



 

2.2. V Článku 6 smlouvy se za odst. 6.2. vkládá nový odstavec 6.3. tohoto znění: 

 

„6.3. Tuto smlouvu může půjčitel vypovědět z důvodu pozbytí pověření k výkonu závazku 

veřejné služby vypůjčitelem a to ve lhůtě 3 měsíců, která počíná běžet od doručení výpovědi 

druhé smluvní straně.“ 

 

2.3. V Článku 7 smlouvy se vypouští odst. 7.4., 7.5. a 7.6. 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti.  

 

3.2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 

 

3.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

3.4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku č. 

1, a to na dobu neurčitou.  

 

3.5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné 

je datum pozdějšího podpisu. 

 

3.6. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dne 01.01.2024. 

 

3.7. Tento dodatek č. 1 je vypracován ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, 

z nichž jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrží půjčitel. 

 

3.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyl podepsán v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 
 

Půjčitel:                 Vypůjčitel: 

 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

za statutární město Karviná za SLEZSKOU HUMANITU 

xxxxxxxxx  Mgr. Hana Pierzchalová 

vedoucí Odboru majetkového ředitelka 


